**E**ultis nosse qz̄ v̄trūqz̄ **lc. ii.** v̄tutē.  
 Adonatu ē. Audite aplm̄ paulū. Do  
 bis inqt̄ donatū ē p̄ x̄p̄o. nō solū vt creda  
 tis i eū. verū etiā vt patiamū p̄ eo. Accepit  
 hoc v̄trūqz̄ leuita vincenti. accepit ⁊ ha  
 bebat. Si em̄ nō accepisset qd̄ habet̄. ha  
 bebat i sermōe fiducia. habebat i passioē  
 toleratiā. Nemo ergo de suo corde p̄sumit̄  
 qñ p̄fert sermōe. nemo de suis virib̄ cōfi  
 dat. qñ suffert temptatōē. Q̄a vt ⁊ bona p̄  
 dent loqm̄. ab illo ē v̄ra sapia. ⁊ vt mala fo  
 tit̄ p̄feram. ab illo ē n̄ra patia. **lc. iii.**

**R**ecolite dñm x̄p̄z̄ suos i euangelio  
 discipulos amonēte. recolite m̄r̄um  
 regēz̄ cohortes suos armis sp̄ualib̄ instru  
 ente. bella monstratē adiutoria m̄stratē  
 p̄ma pollicēte. N̄ em̄ dixisset discipul' suis  
 i hoc m̄do p̄sura habebitis mox vnde tri  
 ti molarētur aduixit dicēs. S; cōfidite ego  
 vici m̄dm̄. Ad ergo miram fr̄es si i illo  
 vicit̄ vicenti. a quo victus ē m̄dm̄. In hoc  
 quippe m̄do p̄sura habebitis. ⁊ si p̄mit̄ nō  
 opprimat. si oppūgnat nō expūgnat. **lc. iii.**

**D**uplicē m̄dm̄ aciez̄ p̄ducit d̄r̄ mi  
 lites x̄pi. Aduertite fr̄es. duplicē  
 dixi at̄ie p̄ducit m̄dm̄ d̄r̄ milites x̄pi.

Blandit enim ut decipiat. tunc ut frangat.  
Non vos teneat voluptas propria. non vos teneat  
crudelitas aliena. et victus est malus.  
In utroque aditus occurrit christus. et non vici  
christianus. Si confidetur in ista passione humana  
patia. incipit esse incredibilis. Si virtus agnos  
catur divina. desinit esse mirabilis. Tanta  
crassabatur crudelitas in miris corpore. et  
tanta tranquillitas proferebat in voce. Tantaque  
penarum asperitas sequebatur in membris. et tanta  
securitas sonabat in voce. ut miro modo pu  
tarem. vicentio paciente alium loqui. alium tor

Et ve kmm ita erat presus. v. qm.  
Quia erat. alii loquebat. promisit enim  
et hoc testibus suis christus in evangelio quos ad  
hominum certamina parabat. Sic enim ait. No  
lite premeditari quomodo loquimini. Non enim vos est  
tis qui loquimini. sed spiritus patris vestri qui loquitur in vobis.  
Caro ergo patiebatur. et spiritus loquebatur.  
et loquente spiritu non solum vincebat impietas  
sed et confirmabat infirmitas. Clariore nam  
miris tormenta facebant. Multiplici enim vul  
nerum varietate confossus non deserebat pug  
nam. sed acriter iterabat. Putares quod cum flama  
non vereretur. et tanquam figuli fornax lutum  
molle suscipiens. dura redderet testam.

Poterat enim miris dicere. dati. **Levi**  
Dano. Nam non vult ignis tuus canes  
meos. quod ex aruit velut testa virtus mea.  
Et quod veraciter scriptum est. vasa figuli probat  
fornax. et homines istos tentatio tribulatio  
probatus est atque decoctus illo igne vicentius  
arsit. voce et crepuit dacia. Si enim non ar  
debat. vnum clamabat. Quid enim erant verba re  
ascens. nisi fumi ardentis. Ergo miris  
nostro refrigerium in corde habenti flamas ex  
trinsecus admonebat. si ipse facibus furo  
ris accensus. tanquam clibanus intus ardebat.  
et habitatore suum diabolum cremabat.

Per furiosas enim dacia. **v. vi.**

voces. pertruces oculos. et minaces vultus  
et totius corporis motus. ille inhabitator eius  
monstrabatur. et per hec signa visibilia tanquam  
per sui vasculi quod impleuerat crepantes ri  
mulas videbatur. Non tamen miris cruciabant  
tormenta quantum illum vexabat infamia. **S. iaz.**  
freres illa omnia transiunt. et ira dacia. in pena  
vicentius. Nunc autem pena dacia. corona  
vo manet vicentio. Denique his promissis fu  
ture videlicet retributio finibus. etiam in  
hoc modo mirum gloriam demonstrat. **Levi**

Que hodie regio. que ve punitia vlla. **8**  
Quousque vel romanum impium vel christi  
anum nomen extendit. natalis non gaudet ce  
lebrare vicentius. Quis autem hodie dacia  
vel nomen audisset. nisi vicentius passionem  
legisset. Quod voce tanta cura servavit dominus  
miris corpore. quod aliud demonstravit. nisi  
se gubernasse vicentium. que non reliquit ex  
animam. Vicit voce dacia. vives vice  
tius. vicit et mortuus. Vives tormenta cal  
cauit. mortuus maria transiit. Sed  
ipse inter undas gubernavit. cadaver  
extinctum. que in vugulas animam tonant  
in uictum. Non flexit flama totius coram ei.  
non meruit aqua maris corpus ei. **S. Math.**

In illo tempore dicit dominus. Si quis vult pro me venire  
abneget semetipsum. et tollat crucem suam  
et sequatur me. et reliqua. **1. m. i. Johis epistolae. v. ix.**

Quod quilibet ipse dominus non coactum facit  
sermone. Neque enim dixit. et si nolu  
eritis oportet hoc vos facere. Sed quilibet. Si  
quis vult pro me venire. non violentiam infero.  
non cogit. sed unumquemque dominum sue electionis fa  
cio. Idcirco dico. si quis vult pro me venire. ab homine  
enim duco non ad mala. et quia non in pena et  
supplicium cogit. Item ipsa rei natura suffi  
ciens est attrahere. Hec enim dices pro attrahere

bat. **N**e enim violentia infert. aufert multo  
cites. **N**e autem dimittit dominum sue electionis  
esse auditorem. magis attrahit. **S**ine vi  
enim potentia est curatio. **I**dem dixit. Si quis vult

**M**agna enim sunt aut bono quod dicitur. **Ye x.**  
vobis. et talia ut et curratis volentes.  
**N**eque enim si quis aurum prebet et thesaurum  
ponet. cum violentia vocaret. **S**i autem ad  
illa non cum violentia vocaris. multo magis  
in bonis que sunt in celis. **S**i enim non rei natura  
persuadet tibi currere. neque accipere es dignus.  
**N**eque si accepis nosces bene quod assumptum est.  
**P**ropter hoc non cogit ipse dominus. et incitat ig-  
nosces nobis. **N**e enim videbant multum deuti  
singulariter turbari ad id quod dictum est. ait. **A.**  
**S**i enim extimatis decem milium bonorum cau-  
sam esse quod dictum est in vobis. **N**on vio-  
lencia infero. non cogit. **S**i quis vult sequi

**N**eque enim extimetis. **Ye xi.** hunc voco.  
latas esse ad sequentia que facitis nunc  
sequentes me. **M**ultis vobis opus est laboribus  
multis periculis si futuri estis pro me esse.  
**N**on enim o petre quod filium me confessus es di-  
xit hoc solum expectare debes coronas. et  
extimare sufficere tibi ad salutem hoc. et ocio-  
sam potiri. **S**ic operatus omnia possit enim  
fili dei neque dimittit te in malis. si volo ut  
aliquid et ipse afferas. et non desidio fias. **N**on  
quod enim si quis agonizans fuit et amicum  
habuit. voluit enim gratia coronare solum. **S**i  
et propter laboribus. et propter hunc maxime. quod eum  
diligit. **D**eoque et hos maxime vult ex se ap-  
probare. non a suo auxilio solum. **Ye xii.**

**V**ide autem qualiter et non difficilem facit  
hunc sermonem. **N**eque enim in eos solos  
circumsistit hec gratia. sed et cetera hoc dogma or-  
bi terrarum ponit dicens. **S**i quis vult. **E**t si miles  
et si vir. et si reges. et si rectus. hoc tractet  
vocatione sua. **E**t videt quidem unum quod dix-  
isse. terra autem sunt que dicunt. abneget semet

**A** Non oportet in tumultu et turbatione. **A**

ipsum et leuet crucem suam et sequatur me. **E**t duo  
quidem coniuncta sunt unum autem secundum se ipsum po-  
situm est. **S**i videamus pro quod sit abnegare seipsum.  
**N**ed est igitur abnegare seipsum. **S**i frater. si ali-  
um quemcumque et si flagellatum quis viderit. et si li-  
gatum et si abductum et si quodcumque patientem non  
assistit non adiuvat. non invocat non patitur  
aliquid ob ipsum. et si semel alienatus. **I**ta igitur  
vult corpus nostrum non ignoscere. ut si flagellavit  
et si abierit. et si obusserit. et si quodcumque fecit.  
non ignoscant. **In Coniunctione s. Pauli**  
**Sermo scti Augustini epi. Ye. i.**

**H**odie dilectissimi fratres de actibus  
apostolorum nobis lectio pronuntiata est. v-  
bi apostolus paulus ex persecutore  
christianorum annuntiator christianorum factus est. **P**-  
cussit eum christus et sanavit. occidit et vivifi-  
cavit. **D**eculus est lupus ab agno. et factus est  
agnus ex lupo. **I**ta enim erat ut ait propheta. cum  
iacob patriarcha benediceret filios suos  
in presentia tangens. futura prospiciens. **P**redic-  
tum enim erat quod in paulo contigit. **E**rat autem pau-  
lus sic ipse testatur de tribu beniamin. **S**i autem  
iacob benedicens filios suos venisset ad benedi-  
cendum beniamin ait de illo. **B**eniamin lupus

**Q**uid ergo? **I**mpetrapax. **Ye n.** rapax.  
semper. **A**bsit. **S**i quis mane rapuit pro-  
dum ad vespas dividet escas. **H**oc in apostolo pau-  
lo impletur. est quod et de illo predictum erat. **N**unc  
ergo si placet audiamus illum mane rapientem  
et ad vespas escas dividente. **M**ane et vespe  
posita sunt pro eo. ac si apte dicitur. **P**rius rapi-  
et postea dividet escas. **A**tendite raptorem  
**S**aulus inquit acceptis episcopis a principibus  
sacerdotum. ibat ut ubicumque inveniret christia-  
nos. ad sacerdotes traheret. et adduceret utique  
puniendo. **I**bat enim spirans et anhelans  
cedes. hoc est mane rapiens. **Ye m.**

**N**am et quando lapidatus est stephanus  
propter nomen christi. evidenti adert

et Saulus et sic accerat lapidatib' ut non  
sufficeret ei si tunc suus lapidaret mani-  
b'. Ut enim esset in omnium lapidatum manibus  
ipse dominus vestimenta seruabat magis seui-  
ens dominus adiuuando quod suus manibus  
lapidando. Audiuim' quomodo mane rapuit  
videam' ad vespas quomodo diuidet escas.  
Voce christi de celo prostratus et accipiens de-  
scendit interdictum iam seuiendi cecidit in facie  
sua. Prius prostratus erat postea erigen-  
dus. Prius percutiendus postea sanandus.  
Non enim in illo postea uiuet christus nisi in  
eo occidatur quod male antea uiuebat. **Et**

**Q**uid ergo prostratus audit. **Sau m.**  
le saule quid me persequis. Durum  
est tibi contra stumbr' calcitrare. Et ille. Quis  
es domine. Et vox de se. Ego sum ihesus nazarenus  
quod tu persequis. Membris ad huc intra po-  
sitis caput clamabat in celo et non dicebat  
quod persequeris fideles meos sed quod me per-  
sequis. Et ille. Noli me in uerba facere. Nam pa-  
rat se ad obediendum quod prius seuebat ad per-  
sequendum. Nam format ex persecutore predi-  
cator. ex lupo ouis ex hoste miles. **Omnia**

**Secus la. Et v.** audit quod facere debeat.  
Que factus est ut interiori luce ful-  
get cor eius. Exteriori lux ad tempus subtracta  
est persecutori ut redderet predicatori. Et  
in eo tunc tempore quo cetera non uidebat ipsum  
uidebat quod et ipsa cecitas eius formabatur  
ad misterium credentium quod qui in christum credit  
ipsum intueri debet. cetera creatura uilescat  
ut creator in corde dulcescat. Videamus  
ergo. Ad ductus est ergo saulus ad anani-  
am. Ananias interpretatur ouis. Ecce lupo  
rapax adducit ad ouem secundam non rapien-  
dam. Sed ne repente ouis expanseceret  
lupum ipse pastor de celo quod omnia faciebat  
nunciavit lupum uenturum domini sed non sentu-  
rum et tunc iam inanis fama lupum precesserat

ut non possit ouis audire eius nomen non dicitur.

**N**am cum eodem ananie dominus ihesus **Et vi.**  
nunciasset saulum uenisse ut iam crederet  
et ad eum ire debet ait. Domine audiui a multis do-  
viro hoc quod multa mala in sanctis tuis operat est  
et nunc letas accepit a principibus sacerdotum ut  
ubique inuenit tui nominis sectatores punien-  
dos ad sacerdotes pertinebat. Dominus autem ad illum  
Sine ego ostendam illi quanta opteat eum pro nomine  
meo pati. Mira et magna res agit magna  
res gerit. Lupo sentia iudici et ad ouem  
captiu' duci. Tanta autem fama precesserat lu-  
pi raptoris ut eius nomine audito timet ouis et  
tamen in manu pastoris. Confortat ouis ne  
iam putet se uiuentem ne timeat timetum. Agno-  
pouit mortuo fit ouis secura de lupo. **Et**

**E**rgo inquit ostendam illi quanta illum **Et vii.**  
corporeat pati pro nomine meo. Ubi er-  
go timor. Ubi saulus. Quod faciebat de no-  
mine pastoris patitur pro nomine pastoris. De sen-  
tia. o mnia. Uides illum ipse ferri secatur  
est non peremptur. Curatur est non occiditur.  
Quo autem fine potitur ipsum audite. Non  
sunt indigni passiones huius temporis ad futura  
gloriam que reuelabit in nobis. Ac si dicat. Semat  
indus. fremat indus. crepet lignus. cho-  
ruscet armis. quicquid potest faciat quod faci-  
et rei que accepturi sumus. **Et** alio loco idem  
paulus fidelibus predicantibus dicit. Debet in spe  
quod arat arare et quod triturat in spe fructus per-

**C**onsidem' saulum quod **Et viii.** piendi-  
fuit cum ab ipsa adolescentia lapida-  
tum adiutor existet cum alia ecclesie loca ual-  
taret et acceptis episcopis uastanda alia pe-  
tet cum mors eius fidelium nulla sufficeret sed  
semper ad aliorum iteritum alijs extinctis an-  
belaret. Profecto agnoscam' quod nullus  
fidelium tunc crederet quod deus ad iugum sue formi-  
dimis uim tante elationis inclinaret qui  
tunc repente commutatus ab hoste predicator

efficit. et in cunctis mundi partibus redemptoris

sui nomen insinuat. supplicia pueritate to-

lerat. pati se quod irrogauit exultat. **S. math**  
**I**n illo tempore Dixit symon petrus ad ihesum Ecce  
 nos reliquimus omnia et secuti sumus te. Quid ergo e-  
 rit nobis? et respondit. **Omnes. Hylarn epi. l. c. ix.**

**M**ulta sunt que non sinunt nos simplici  
 intellectu euangelica dicta suscipere  
 Interpositis enim nonnullis rebus. que ex natu-  
 ra humani sensus si contrarie sunt. ratione quere-  
 celestis intelligentie ad monem. Apoli dicunt  
 et sequi se christum. et se omnia reliquisse. Quomodo igitur fi-  
 ut tristes et metuit dicentes saluum esse  
 neminem posse. Namque et ab alijs fieri poterat  
 si quod fecissent et ipsi. Demde quod cum fecissent  
 quare metus vel vnde susceptus est. **l. c. x.**

**H**audit etiam in responsionibus domini. hec  
 Apud homines impossibilia. possibili-  
 a sunt apud deum. Quomodo apud homines impossi-  
 bilia erant que apoli fecisse se glant. fecisse eos  
 dominus agnoscat. et deinceps plures vsque ad  
 mirum beatitudines essent omnia relicturi. Aut enim  
 quod est deo quo egere possit. rictusque sit aliquo  
 quod ei iactura verum quod habebat sit sequendum  
 ut soli ipsi hoc facere possibile sit. **His itaque.**

**A**poli enim **l. c. xi.** h sermo spiritualis est.  
 spiritualiter audientes neminem ex lege pos-  
 se saluari. cum ipsi etiam tunc in lege essent. nam ve-  
 hementer eos amor legis saniorque detinuit. hi  
 igitur nodum penitus euangelici misterii veri-  
 tate opta. metuit neminem posse saluum esse  
 sine lege. quod omnes salute etiam tunc in lege constituti  
 erant. Sed dominus breui absoluteque ratione eorum  
 dem et ignoratiam et metum soluit. dicens hoc que-  
 dem impossibile esse apud homines possibile aut  
 apud deum. Sed enim videri tam sine effectu  
 videtur ab homine magis salute expectet quam  
 ex lege. que ut in crucis scandalo legislatio et  
 testium et adoptio et hereditas negligatur. **l. c.**

**Q**uid autem dei virtuti tam possibile **xii**

est quam ut perfide saluet. ut per aquam regeneret ut  
 per crucem vincat. ut per euangelia ad optet.  
 ut per resurrectionem ex morte viuificet. **Q**  
 b' auditis apoli cito credunt. se sequi omnia reli-  
 quisse profitentur. Sed hanc eorum obedientiam cito  
 dominus remunerat omnes difficultate superio-  
 ris questionis absolues cum dicit. Vos que secu-  
 ti estis me in regeneratione cum sederit filius  
 hominis in sede maiestatis sue. sedebitis et vos  
 si sedes duodecim iudicatis duodecim tribus  
 israel. Secuti sunt in regeneratione. in lauacro bap-  
 tismi. in fidei sanctificatione. in adoptioe hereditatis  
 in resurrectione ex mortuis. **In secundo Agne-  
 tis Ambrosii de sancta Agnete l. c. i.**

**S**itur dum puer b' agnetis assi-  
 dius per noctationibus vigilet ad  
 tumulis eius videt in medio noctis si-  
 lentio exercitum et choros virginum. que omnes auro  
 textis cicladibus indute cum igne lumine  
 preteribat. Int etiam quod videt beatissima agne-  
 te sibi veste fulgente et ad dexteram eius agnuz  
 stante nunc candidiore. **Hec itaque** dum vident  
 pueres eius et que aderat stupore mentis icurrunt  
 Tunc b' agnes rogat sanctas virginis parump  
 gradum fige. et stans pueribus dixit. Videte ne me  
 que mortuas lugreatis. sed regaudete in et  
 congratulamini. quod cum his omnibus lucidas sedes  
 acceperit. Et illi sum iuncta in celis. que in terris po-  
 sita tota animi deuotione dilexi. Et his dictis  
 pertransiit. Et hec visio publice ab omnibus diuul-

**Mac. n.** gaba quotidie ab his que viderat.  
 Quomodo autem per aliquantos annos. ut ad ostia  
 am constantini imperatoris augusti filia hoc  
 factum ab his que viderat nararet. **erat autem**  
 ipsa ista regina vgo prudentissima. sed ita  
 obfessa vulneribus. ut a capite vsque ad pedes  
 nulla membrorum eius pars libera mansisset.  
 Accepto autem consilio spe recuperande salutis  
 venit ad tumulis sancte agnetis miris nocte. **Et**  
 licet pagana tunc fide credula animi inte-

tōe p̄ces dō cū lacrimis fidelit̄ fundebat.  
Nō cū faceret repentina sōni suauitate ar-  
pit̄: et videt p̄ visū b̄tam agnetē dicentē sī  
Constāt age st̄tia: et crede dñm ihm xp̄:  
filium dei esse saluatōre tuū. p̄ quē mō se-  
quis or̄: vulnez q̄ in tuo corpe pateris sa-  
nitatē. Ad hāc vocē st̄tia euigilat sana-  
ita vt nec signū ī ei mēbris alicui vulne

**R**euerſa igit̄ *Ye m.* nis r̄manet.  
Ad palaciū sanissima fecit gau-  
diū et p̄i suo augusto. et fr̄ibus suis im-  
patoribus. Congratulat̄ ciuitas tota. fit  
leticia militarib̄ et p̄matib̄ atq; vniūsis  
audientib̄ hec. Infidelitas gentiliū d̄fun-  
debatur. et fides dñica exaltabatur. Inte-  
rea st̄tantia p̄ez et fr̄es augustos roga-  
bat vt basilica sc̄te agnetis d̄strueretur  
et sibi vna mansione illic collocari p̄cipe-  
rēt. Succurrit hec op̄imo ad om̄s et quotq̄  
credentes ad eī tumulz̄ vēisset sanabant̄.  
q̄cūq; fuisset infirmitate detēti. Ad face-  
xp̄m nullus ambigat vsq; in hodiernū diē.

**De sc̄to Ignatio ep̄o hieronim̄ de vi-**  
**G**natio anthiocene eccle. *ris illustrib̄.*  
Tercius p̄ petrū aplm̄ ep̄s. p̄secutionē cō-  
mouente traiano. dānatus ad bestias roma  
vinctus mittit̄. Cūq; nauigas ad sirnā  
venisset. vbi polycarpus auditor ioh̄is ep̄s  
erat. scripsit vna eplam̄ ad ephesios. alte-  
rā ad magnesianos. tertiā ad tralenses.  
q̄rtam ad romanos. Et ingrediēs scripsit  
ad philadelphos et ad sirrneos. et p̄p̄e ad  
polycarpū. d̄mēdas illi anthiocenā eccl̄a.  
In q̄ et de euāgelio qd̄ nup̄ a me t̄nslatū est  
s̄ p̄sona xp̄i ponit testimoniuū dicēs Ego  
vo et p̄ resurrectionē ic̄ne eū vidi. et credo  
q̄ sit. Et q̄n̄ vēit ad petrū et ad eos q̄ cū pe-  
tro erat dixit eis. Ecce palpite me et videte  
q̄ nō sū demoniū ī corpe. Et statim tetige-  
runt eum et crediderunt. *Ye n.*

**D**ignū m̄ videt q̄ tāti viri fecimus  
m̄tionē. et de eplā eī q̄ ad romanos  
scripsit pauca pone. De siria vsq; ad roma  
pugno ad bestias ī mari et it̄ra nocte et die  
ligatus cū decē leopardis hoc ē militibus  
q̄ me custodiūt. q̄bus et cū b̄nfecero peiores  
fuit̄. Iniq̄tas aut̄ eoz̄ mea doctrina ē. Sed  
nō ideo iustificatus sū. Vtina fruar̄ best-  
tis. q̄ in sūt ip̄ate. Quas et oro veloces ī ef-  
se ad interitū. et allicia ad comedēdū me.  
ne sic alioz̄ m̄m̄ nō audeat corpe attinge.  
Q̄ si venire noluerit ego vim faciā vt de-  
uoz̄. Ignoscite m̄ filioli. qd̄ m̄ p̄sit ego scio.

**N**unc incipio esse discipul̄ xp̄i *Ye m.*  
Nihil de his q̄ videntur desiderās  
vt ihm xp̄m ī uenias. Ignis crux bestie  
d̄fractio ossiū mēbroz̄q; diuisio et totius  
corpis d̄stritio. et oīa tormēta dyaboli in  
me veniāt. t̄m vt xp̄o fruar̄. Sūq; iam dā-  
natus esset ad bestias et rugientes audi-  
ret leones ardore patiendi ait. Frumētū  
xp̄i sū dentib̄ bestiar̄ molar. vt panis  
m̄dus inueniat. Passus ē anno vndecio  
traiani. Reliq̄e corpis eī in anthiochia  
iacet. extra portā dafniticā ī cimiterio.

**In Purificatōe b̄te marie v̄ Sermo**  
**sc̄ti Augustini ep̄i Ye 7.**

**M**ic nāq; olim p̄dictū ē. Nat̄  
s̄r̄o dicit hōr̄ hō factus est ī ea.  
et ip̄e fundauit eā altissim̄.  
D̄ipotentia nascentis. o magnificētia  
de celo ad trā descendētis. Adhuc ī v̄to  
p̄tabat. et ex v̄to m̄ris a ioh̄e baptista sa-  
lutabat. In templo p̄ntabat. et a symede-  
lene famōso anōso p̄bato coronato cog-  
noscebat. Tūc agnouit. tūc adorauit.  
tūc dixit. Nūc dimittis dñe seruū tuū  
ī pace. q̄ vident̄ oculi mei salutare tuū.  
Differebat exire de sc̄lo. vt videt̄ natū p̄  
quē d̄ditū ē sc̄l̄m. Agnouit infantē senex.

factus est in puero puer. In nouatus est in  
 etate quia plenus erat pietate. **Y. n.**

**R**ogo vos fratres karissimi quis sit iste se-  
 nex symeon quod magnitudinem sciebat  
 in puero. Quod videbat mirum putabat quod  
 intelligebat modum regerebat. Symeon senex  
 ferebat christum infantem christus regerebat in senectute  
 symeonem. Quod ergo dixerit symeon au-  
 dite. Nunc domine dimitte seruum tuum in pace.  
 In pace inquit quod medatur es discipul-  
 tus. Pacem meam do vobis pacem relinquo vobis.  
 Dictum enim ei fuerat a domino quod non gustaret  
 mortem nisi videret christum domini natum. Natus  
 est christus. Ille veniebat et ille ibat. **S.** nisi ve-

**I**am **Y. m.** miret ille iste ire nolebat.  
 In matura senectus senem excluderet  
 sed sincera pietas detinebat. At ubi natus  
 est christus at ubi manibus nostris partum vidit  
 et diuinam infantiam pia senectus agnouit  
 et accepit eum in vlnas suas et dixit nunc dimit-  
 tis domine seruum tuum in pace natus est christus et ad-  
 impletum est desiderium semis in madi ipse senec-  
 tute ipse ad senem hominem venit quod in madi venit.  
 In isto quidem seculo domini esse nolebat et christum  
 in hoc seculo videre cupiebat. Caritas cum propheta et di-  
 ces. Unde nobis domine misericordia tua et salutare tu-  
 um da nobis. Denique ut nouitis ita esse istius  
 leticiam delulit dices. Nunc dimittis domine ser-  
 uum tuum in pace quod viderit oculi mei salutare

**P**rophete cecinerunt dicitur **Y. m.** tuum.  
 Re celi et terre in terra cum hominibus futurum  
 angelus nunciavit creatorem carnis et spiritus  
 in carne venturum. Salutauit iobes ex utero  
 in utero saluatore symeon senex dicitur agnouit  
 infantem. Anna vidua virginem matrem. Hec sunt tes-  
 timonia tua domine ihesu christe antequam sterneret  
 fluctus maris campi cedent impanti  
 antequam vetus te nubem siluisset mortuus te  
 vocante resurrexisset. Sol te moriente pal-  
 lisset. Terra te resurgente tremuisset. Celi te

ascendente patuisset. Iohannes enim in manibus

nostris parturitus et in dominis oculis agnosceba-

**U**bi enim christus dominus pulcher. **Y. v.** ris.  
 Occurrebat pulcher in celo et pulcher in ter-  
 ris pulcher in parte verbum pulcher in matre caro ver-  
 bum pulcher in utero virginis ubi non amisit diuini-  
 tatem cum suscepit humanitatem quod cum hic fuisset  
 cum manibus parturitur letati sunt celi gausi-  
 sunt angeli stella magos duxit adoratus est  
 in presepio pulcher ergo in miraculis in flagellis  
 in sermonibus in verberibus pulcher non curas mor-  
 tis et suscitatis mortuos pulcher in ligno pulcher  
 in celo pulcher in sepulchro Adoratus est in presepio  
 o cibis mansuetorum adoratus est in templo puer  
 christus a sene symeone gestatus est in vlnis a qua-

**Q**uis ergo fratres **Y. vi.** senex ipse regere-  
 karissimi non admiret non adoret primum et no-  
 uissimum. Inicium et finem alpha et omega. Quis inquam  
 non adoret pro quo aspirant dies et effugate sunt te-  
 nebre. Natus est impator ut abluetur peccator. Sic  
 enim scriptum est. Infirmi mundi elegit deus ut con-  
 fundat fortia. Dominus enim ihesus christus pro carne quae  
 suscepit tribuit nobis magnam gratiam magnam spem  
 magnam consolacionem. Natus est quod non noueram  
 lactatus est a matre luxit quod non noueram. Mercator  
 est a nobis quod hic abundat nasci et mori. Resurgens  
 et in eternum viuens non hic erat. Inuenit hic viles mer-  
 ces terrenas et terrestribus attulit peregrinas et ce-

**S**i expauescis o quisquis es **Y. vii.** lectes.  
 Auditor motem christi. Ama resurrectionem  
 christi. Multi quidem contempserunt humilem christum et  
 non puenert usque ad altitudinem christi. Qui autem a-  
 dorauerunt humilem inuenert excessum. Audiunt  
 iudi et dicunt non est christus. Iudi ceci si vestrum ag-  
 nouistis quae occidistis. Dominus quidem suscepit  
 circuncisionem ablatum ipsam circuncisionem. Sus-  
 cepit umbram daturus lucem. Suscepit figuram  
 impletum veritate. Ipse puer puulus ex semine  
 israel et ipse nunc cum deus emanuel. **Y. viii.**

**N**unc igitur puulum quod dignatus est venire

p' isrl' & fieri emanuel nbcu deus i canis  
infirmirate no nbcu i cordis iiquitate  
accedes ad nos p id qd' assumpsit ex nro &  
liberas nos p id qd' masit i suo **Uisitauit**  
q'ppe dñs seruos suos p mortale i'firmita  
tem **Huc** ergo vgis filiu & vginu spoliu  
laudem amem' adorem' vt i ei' m'ia ofisi  
de astutia dyaboli triumphem' **Veniamus**  
ad eu' credendo pficiam' gras agendo ag  
noscam' p'seuerando **Veni** ergo huc die sole  
nit' celebrem' et etnu' die p eu' q' hodie t'pali  
i templo pntatus e' fideliter exoptemus  
dñm nr'm ih'm xpm **Q** cu' p're & spu' sc'to  
vuit & v'gnat in sela sc'loru' **Amen** **S. Luca.**

**P**ostqm' impleti s'nt dies purgatois  
marie sedm' legē moysi tulerūt il  
lū i i'rlim' vt s'isteret eu' dño sic scriptū e' i  
lege dñi & rel' **Om' s. Ambrosy ep' l' ix.**

**E**t ecce hō erat i i'rlim' cui symeon no  
me erat & hō iste iustus & timoratus  
expectas solatōz isrl' **Nō** solū ab angelis  
& p'bis a pastorib' & pntib' sed etiā a semori  
bus & iustis gnatio dñi accepit testimoni  
ū **Dis** etas & vterq' sexus euentuūq' mira  
cula fide astruit **Virgo** generat steril' p'ut  
mutus loquit elizabeth p'bat **Magus** ado  
rat vtero clausus exultat **Vidua** ofitetur  
iustus expectat **Et** hñ iustus expectat **Et**  
**hñ iustus** q' nō sua s' p'li grām iquirebat cu  
piēs & ipe corpee vicul' fragilitatis absolu  
sed expectas vice p'missu' **Sciebat** enī q'a  
bñ oculi q' viderent xpm dñm **Ec. x.**